
 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 1 de 13 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

32. 
FECHA: 2021/12/13 

 
 
 
 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE – HABILITANTE 

INVITACIÓN N° 043 CUANTÍA MAYOR A 100 S.M.M.L.V. 

2021 

 

 

 

 

 

OBJETO 

 CONTRATO DE OBRA PARA EL DESCAPOTE, EXPLANACIÓN Y 

TRANSPORTE DE MATERIAL DEL LOTE UBICADO EN CARRERA 56 

NO. 18 A-47 DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

(Transcribir el objeto de la invitación) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $342.130.676 

 

 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS.  

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT o CEDULA 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL 

DE LA 

PROPUESTA 

1 
CONSORCIO 4KH – 

CUNDINAMARCA 
 $258.910.209,00  $338.059.059,89  

 HIDRODUCTOS S.A.S 00000830083543-4   

 No se encontró  No se encontró   

2 
INFRAESTRUCTUR 

CAR Y CIA SAS 

00000900587436-1 $ 260.760.625,00 $ 341.466.038,44  

3 
PEDRO FERNANDO 

OCAMPO SÁNCHEZ 
93.449.375 $ 270.129.563,00 $ 340.228.184,60 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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• CONSORCIO 4KH – CUNDINAMARCA- No se encuentra documento de 

conformación del consorcio, ni de que empresas, NITS o porcentajes de participación 

para la oferta presentada.  

 

 

2. DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) 

 

 CONSORCI
O 4KH – 

CUNDINAM
ARCA 

INFRAESTRUCTU
R CAR Y CIA SAS 

PEDRO FERNANDO 
OCAMPO SÁNCHEZ 

N
o
. 

REQUERIMIENTO Concepto Concepto Concepto 

1 

Certificado expedido por la 
ARL respecto al cumplimiento 
del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos 
por la Resolución 0312 del 13 
de Febrero de 2019, con un 
puntaje mínimo de 86% 
(aceptable). 

EL 
PROPONENTE  
NO CUMPLE 

 

EL PROPONENTE  
CUMPLE 

 

EL PROPONENTE  
CUMPLE 

 

2 

ANEXO 4 – CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRAABAJO (SG-SST. 
Debidamente diligenciado y 
firmado por al proponente.  En 
el caso de consorcios y de las 
uniones temporales deberá ser 
diligenciado por el 
Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en 
este numeral.  

EL 
PROPONENTE  
NO CUMPLE 

 

EL PROPONENTE  
CUMPLE 

 

EL PROPONENTE  
CUMPLE 

 

 

• SE ANEXA DOCUMENTO DE VALIDACION EMITIDO POR LA OFICINA DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UDEC.  
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3. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  
 

ANEXO No. 7 - Relación de la experiencia habilitante 

PROPONENTES CONSORCIO 4KH – 
CUNDINAMARCA 

INFRAESTRUCT
UR CAR Y CIA 

SAS 

PEDRO FERNANDO 
OCAMPO SÁNCHEZ 

CERTIFICACION N°1 EL PROPONENTE  
NO CUMPLE 

(solo anexa experiencia 
adicional no se 
evidencio en la 
documentación 

allegada relacionada y 
señalada la experiencia 
habilitante ni tampoco 
el anexo N°7 como fue 
publicado en la página 

de la universidad).  

EL PROPONENTE  
NO CUMPLE 

043 ANEXO CARTA 
DE .pdf 

(Puesto que el 
formato diligenciado 
es insuficiente, si no 

se anexa las 
certificaciones 

expedidas por los 
contratantes dichos 

contratos) 

contratar el 

mejoramiento del 

tramo vial corredor 

monte loro mediante 

el uso de placa 

huella, en el 

municipio de 

planadas - tolima 

DESCRIPCION  FOLIO CONCEPTO FOLIO CONCEPTO FOLIO CONCEPTO 

1.Suscrito,ejecutado y 
liquidado en Colombia, 
durante los últimos quince (15) 
años contados antes de la 
fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el 
Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler como mínimo 
al cien por ciento (100%) del 
valor del presente proceso. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF) 

2.Los objetos de los contratos 
a acreditar deberán deberá 
corresponder a construcción 
de obras civiles de carácter 
institucional, que involucren 
excavación y explanación del 
terreno. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

3.La sumatoria del área 
intervenida con excavación y 
explanación del terreno, 
certificada, debe ser igual o 
superior a 9.000 m2 

    2-8 El 
proponente 

NO 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF) con un 
porcentaje 

de 
participación 

del 
80%=4864.8

3 m3 
ejecutados 

no alcanza al 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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área mínima 
requerida.  

4.Cada uno de los contratos a 
acreditar deberá tener inscritos 
mínimo DOS (2) códigos 
UNSPSC que la Universidad 
de Cundinamarca establece en 
el numeral 2 del ítem 3. 
REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES del Módulo 
IIA. 

    161 El 
proponente 
CUMPLE 

con dos de 
los códigos  

(Certificados 
de Registro 
de 
Proponente) 

Nombre o razón social de la 
empresa o persona 
contratante. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

Objeto del contrato. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-
finalización y otros). 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

Valor del contrato. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

 

Área cubierta y áreas libres o 
urbanísticas diseñadas. 

    2-8 El 
proponente 

NO 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF) con un 
porcentaje 
de 
participación 
del 80%= 
4864.83 m3 
ejecutados 
no alcanza al 
área mínima 
requerida.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Nombre legible del funcionario 
que expide la certificación. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

Cargo. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

Dirección y teléfonos. 

    2-8 El 
proponente 
CUMPLE 

(2ANEXO~1.
PDF 

PROPONENTES    

 
 

4. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 
 

NO. PROPONENTE REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES FOLIO CONCEPTO 

1 

CONSORCIO 
4KH – 
CUNDINAMAR
CA 

 

21 El 
proponente 
CUMPLE 

(22. RUP.pdf) 

2 
INFRAESTRU
CTUR CAR Y 
CIA SAS 

 

21 
 

El 
proponente 
CUMPLE 

(RUP 
INFRAESTRU

CTU.pdf) 

3 

PEDRO 
FERNANDO 
OCAMPO 
SÁNCHEZ 

 

6 El 
proponente 
CUMPLE 
(Certificad

os de 
Registro 

de ) 

 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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5. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN 
DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Foli

o 
Concepto 

Proponente CONSORCIO 4KH – CUNDINAMARCA 

Valor Económico de la propuesta  (Antes de IVA) $258.910.209,00 

1 

El ANEXO N°3.- Formato 
propuesta económica, se 
debe presentar debidamente 
diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 
 
En el caso de consorcios y 
de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado 
en este numeral. Para la 
presentación del ANEXO 
N°3.- Formato propuesta 
económica, se deberá tener 
en cuenta la siguiente 
revisión aritmética, la cual se 
realizará bajo las siguientes 
premisas: 

Ítem 
Descripción 

Cant. 

Precios del 
mercado 

 

1 

El 
proponente 

NO CUMPLE 
(25. 

043_ANEXO_
3_DEFINITIV

O 
Deberá 

justificar los 
precios 

artificialmente 
altos  

SI NO 
Descapote a maquina 
E=0.20m 

2850  X 

Explanación y 
extendida 

5087,25 X  

Transporte de material 
sobrante hasta sitio de 
disposicionfinal 

6613,42  X 

    

 
 

No. Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Foli

o 
Concepto 

Proponente INFRAESTRUCTUR CAR Y CIA SAS 

Valor Económico de la propuesta  (Antes de IVA)  $ 260.760.625,00 

1 

El ANEXO N°3.- Formato 
propuesta económica, se 
debe presentar debidamente 
diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 
 
En el caso de consorcios y 
de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del 

Ítem 
Descripción 

Cant. 

Precios del 
mercado 

 

1 

El 
proponente 

NO CUMPLE 
(043 

PROPUESTA 
ECONOMICA.

pdf) 
Deberá 
justificar los 

SI NO 

Descapote a 
máquina 
E=0.20m 

2850  X 

Explanación y 
extendida 

5087,25  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado 
en este numeral. Para la 
presentación del ANEXO 
N°3.- Formato propuesta 
económica, se deberá tener 
en cuenta la siguiente 
revisión aritmética, la cual se 
realizará bajo las siguientes 
premisas: 

Transporte de 
material 
sobrante hasta 
sitio de 
disposicionfinal 

6613,42 X  precios 
artificialmente 
altos y los 
APU´s 
anexados.  

    

 
 

No. Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Foli

o 
Concepto 

Proponente PEDRO FERNANDO OCAMPO SÁNCHEZ 

Valor Económico de la propuesta  (Antes de IVA) $ 270.129.563,00 

1 

El ANEXO N°3.- Formato 
propuesta económica, se 
debe presentar debidamente 
diligenciado y firmado por el 
Representante Legal. 
 
En el caso de consorcios y 
de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por 
el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado 
en este numeral. Para la 
presentación del ANEXO 
N°3.- Formato propuesta 
económica, se deberá tener 
en cuenta la siguiente 
revisión aritmética, la cual se 
realizará bajo las siguientes 
premisas: 

Ítem 
Descripción 

Cant. 

Precios del 
mercado 

 

1 

El 
proponente 
CUMPLE 

(4. 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

Y APUS) 
 

SI NO 

Descapote a 
máquina 
E=0.20m 

2850 X  

Explanación y 
extendida 

5087,25 X  

Transporte de 
material sobrante 
hasta sitio de 
disposicionfinal 

6613,42 X  
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1. PERSONAL REQUERIDO  

 

Proponente Personal  
Requerido 

Personal 
Requerido 

CONSORCIO 4KH – 
CUNDINAMARCA 

Director de obra 
residente de obra 
ingeniero civil con 

posgrado en gerencia 
de proyectos.  

topógrafo 

Perfil evaluado (cargo) JAVIER FRANCISCO 
GRANADOS 
GUITIERREZ  

WILLIAM ALFONSO 
HERNANDEZ PEÑA 

 Folio Concepto Folio Concepto 
Hoja de Vida 

 

El 
proponente 

NO 
CUMPLE 
(no anexa 

documento) 

  

Copia de la cedula de ciudadanía 
2 

El 
proponente 
CUMPLE 

24 
El 

proponente 
CUMPLE 

Copia del acta de grado y/o diploma de grado 
de pregrado y posgrado. 

3 

El 
proponente 
CUMPLE 

 

25 
El 

proponente 
CUMPLE 

Copia de la tarjeta o matrícula profesional 
vigente (en el caso que la Ley exija      este      
requisito      para      ejercer      la       profesión). 
Cuando la profesión lo requiera, el proponente 
deberá aportar fotocopia del certificado de 
vigencia y antecedentes disciplinarios del 
consejo nacional profesional de ingeniería, 
COPNIA, o certificación de vigencia expedida 
por el ente que corresponda, (certificado 

vigente a la fecha de cierre del presente 
proceso). 

5 

El 
proponente 
CUMPLE 

 

26 
El 

proponente 
CUMPLE 

Certificación de la vigencia de la matrícula 
profesional, en caso de que la ley exija este 
requisito para ejercer la profesión. 6 

El 
proponente 
CUMPLE 

 

27 
El 

proponente 
CUMPLE 

Copia del documento de convalidación de los 
títulos obtenidos en el exterior y las 
disposiciones legales vigentes sobre la materia, 
según corresponda. (Todo documento, diploma 
o certificación que se acredite en el extranjero, 
deberá cumplir con todos y cada uno de los 
requisitos relacionados con la legalización, 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Consularización y Apostillaje para su validez en 
Colombia, en los términos del Artículo 480 del 
Código de Comercio y para los casos de 
estudios de educación superior deberán 
estar convalidados por parte del Ministerio de 
Educación Nacional, conforme a lo establecido 
en la Resolución 6950 de 2015.) 
   
 FOLIO  CONCEPTO FOLIO  CONCEPTO 
 a)             nombre  del  candidato  que acredita la 
experiencia 7-22 

El 
proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

b)Nombre o razón social del contratista. 

7-22 
El 

proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

c) Objeto del Contrato o Funciones u 
obligaciones desempeñadas 
 

7-22 
El 

proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

 d)Fecha de inicio y terminación del contrato o 
plazo ( día, mes y año) 7-22 

El 
proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

e) Dirección y teléfono del contratante 

7-22 
El 

proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

f)Firma de la persona que suscribe la 
certificación, quien debe estar debidamente 
facultada para expedir la misma. 

7-22 

El 
proponente 
CUMPLE 

29-43 
El 

proponente 
CUMPLE 

 
 

Proponente Personal  
Requerido 

Personal 
Requerido 

INFRAESTRUCTUR CAR Y CIA SAS 

Director de obra 
residente de obra 
ingeniero civil con 

posgrado en 
gerencia de 

proyectos.(10 años)  

Topógrafo 
(10 años) 

Perfil evaluado (cargo) CARLOS ALBERTO 
ARAQUE PINEDA 

Diego armando Díaz 
Rincón  

 Fo
lio 

Concepto Fo
lio 

Concepto 

Hoja de Vida 1-
4 

El proponente 

CUMPLE 

1-3 El proponente 

CUMPLE 
Copia de la cedula de ciudadanía 

10 
El proponente 

CUMPLE 

 El proponente NO 

CUMPLE 
(no anexa) 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Copia del acta de grado y/o diploma de grado 
de pregrado y posgrado. 5-

6 

El proponente 

CUMPLE 

 El proponente NO 

CUMPLE 
(no anexa) 

Copia de la tarjeta o matrícula profesional 
vigente (en el caso que la Ley exija      este      
requisito      para      ejercer      la       profesión). 
Cuando la profesión lo requiera, el proponente 
deberá aportar fotocopia del certificado de 
vigencia y antecedentes disciplinarios del 
consejo nacional profesional de ingeniería, 
COPNIA, o certificación de vigencia expedida 
por el ente que corresponda, (certificado 

vigente a la fecha de cierre del presente 
proceso). 

10 
El proponente 

CUMPLE 

9 El proponente NO 

CUMPLE 
(con tarjeta 
expedida el 

20/04/2012 para 
la fecha de la 

presentación de 
la oferta el 
profesional 

cuenta con 9 
años y 8 meses) 

Certificación de la vigencia de la matrícula 
profesional, en caso de que la ley exija este 
requisito para ejercer la profesión. 

 

El proponente 

NO CUMPLE 
(no anexa) 

 El proponente NO 

CUMPLE 
(no anexa) 

Copia del documento de convalidación de los 
títulos obtenidos en el exterior y las 
disposiciones legales vigentes sobre la materia, 
según corresponda. (Todo documento, diploma 
o certificación que se acredite en el extranjero, 
deberá cumplir con todos y cada uno de los 
requisitos relacionados con la legalización, 
Consularización y Apostillaje para su validez en 
Colombia, en los términos del Artículo 480 del 
Código de Comercio y para los casos de 
estudios de educación superior deberán 
estar convalidados por parte del Ministerio de 
Educación Nacional, conforme a lo establecido 
en la Resolución 6950 de 2015.) 

N/
A 

N/A 
N/
A 

N/A 

 CARLOS ALBERTO 
ARAQUE PINEDA 

Diego armando 
Díaz Rincón 

 FO
LI
O  

CONCEPTO FO
LI
O  

CONCEPTO 

 a)             nombre  del  candidato  que acredita la 
experiencia 

13 
El proponente 

CUMPLE 
 El proponente 

CUMPLE 
b)Nombre o razón social del contratista. 

13 
El proponente 

CUMPLE 
 El proponente 

CUMPLE 
c) Objeto del Contrato o Funciones u 
obligaciones desempeñada.  

13 
El proponente 

CUMPLE 
 El proponente 

CUMPLE 
 d)Fecha de inicio y terminación del contrato o 
plazo ( día, mes y año) 

13 
El proponente 

CUMPLE 
 El proponente 

CUMPLE 
e) Dirección y teléfono del contratante 

13 
El proponente 

CUMPLE 

 El proponente 

CUMPLE 
f)Firma de la persona que suscribe la 
certificación, quien debe estar debidamente 
facultada para expedir la misma. 

13 

El proponente 

CUMPLE 
 El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Proponente Personal  
Requerido 

Personal 
Requerido 

PEDRO FERNANDO OCAMPO SÁNCHEZ 

Director de obra 
residente de obra 
ingeniero civil con 

posgrado en gerencia 
de proyectos. (10 

años) 

Topógrafo 
(10 años) 

Perfil evaluado (cargo) DANIEL TORREZ 
BETANCOURTH  

DIANA MARITZA 
RAMIREZ PLAZA  

 Folio Concepto   
Hoja de Vida 

1-3 
El 

proponente 

CUMPLE 

1-14 El 
proponente 

CUMPLE 
Copia de la cedula de ciudadanía 

7 
El 

proponente 

CUMPLE 

17-18 El 
proponente 

CUMPLE 
Copia del acta de grado y/o diploma de grado 
de pregrado y posgrado. 4-5 

El 
proponente 

CUMPLE 

15-16 El 
proponente 

CUMPLE 
Copia de la tarjeta o matrícula profesional 
vigente (en el caso que la Ley exija      este      
requisito      para      ejercer      la       profesión). 
Cuando la profesión lo requiera, el proponente 
deberá aportar fotocopia del certificado de 
vigencia y antecedentes disciplinarios del 
consejo nacional profesional de ingeniería, 
COPNIA, o certificación de vigencia expedida 
por el ente que corresponda, (certificado 

vigente a la fecha de cierre del presente 
proceso). 

6 
El 

proponente 

CUMPLE 

19 El 
proponente 

CUMPLE 

Certificación de la vigencia de la matrícula 
profesional, en caso de que la ley exija este 
requisito para ejercer la profesión. 

8 
El 

proponente 

CUMPLE 

20 El 
proponente 

CUMPLE 
Copia del documento de convalidación de los 
títulos obtenidos en el exterior y las 
disposiciones legales vigentes sobre la materia, 
según corresponda. (Todo documento, diploma 
o certificación que se acredite en el extranjero, 
deberá cumplir con todos y cada uno de los 
requisitos relacionados con la legalización, 
Consularización y Apostillaje para su validez en 
Colombia, en los términos del Artículo 480 del 
Código de Comercio y para los casos de 
estudios de educación superior deberán 

N/A N/A N/A N/A 
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estar convalidados por parte del Ministerio de 
Educación Nacional, conforme a lo establecido 
en la Resolución 6950 de 2015.) 

 
    
 FOLIO  CONCEPTO   

 a)             nombre  del  candidato  que acredita la 
experiencia 9 

El 
proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 
b)Nombre o razón social del contratista. 

9 
El 

proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 
c) Objeto del Contrato o Funciones u 
obligaciones desempeñadas 
 

9 
El 

proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 
 d)Fecha de inicio y terminación del contrato o 
plazo ( día, mes y año) 9 

El 
proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 
e) Dirección y teléfono del contratante 

9 
El 

proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 
f)Firma de la persona que suscribe la 
certificación, quien debe estar debidamente 
facultada para expedir la misma. 

9 

El 
proponente 

CUMPLE 

22 El 
proponente 

CUMPLE 

 
 
De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación N° 

(CONSORCIO 4KH – CUNDINAMARCA- INFRAESTRUCTUR CAR Y CIA SAS - PEDRO FERNANDO 

OCAMPO SÁNCHEZ), obtienen los siguientes resultados :    
 

 
 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 CONSORCIO 4KH – CUNDINAMARCA  X 

2 INFRAESTRUCTUR CAR Y CIA SAS  X 

3 
PEDRO FERNANDO OCAMPO 

SÁNCHEZ 
 X 

 
CONCLUSION: Frente al no cumplimiento de algunos aspectos se recuerda que 
estos podrán ser subsanados según la norma vigente en la materia.  
 

• CONSORCIO 4KH – CUNDINAMARCA QUEDA INHABILITADO, hasta que 
aclare con documentos oficiales su participación en las certificaciones y se de 
respuestas a las demás observaciones hasta donde la subsanación lo permita.  
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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• INFRAESTRUCTUR CAR Y CIA SAS QUEDA INHABILITADO , hasta que
aclare con documentos oficiales su participación en las certificaciones y se de
respuestas a las demás observaciones hasta donde la subsanación lo permita.

• PEDRO FERNANDO OCAMPO SÁNCHEZ QUEDA INHABILITADO. hasta
que aclare las áreas a justificar en la certificación aportada y de respuestas a
las observaciones anteriores hasta donde la subsanación lo permita.

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  

___________________________ 

ING, RICARDO ANDRÉS JIMENÉZ NIETO 

DIRECCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

___________________________ 

Arq. JUAN CARLOS CASTILLO J.  

Adscrito a la dirección de bienes y servicios 

Vo. Bo Coordinación del Área técnica de Bienes y Servicios. 

32.1.18 
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